Cardapio D'wine Gulla

https://cardapio.menu
Avenida Nacodes Unidas, 2135-196 Samora Correia, Portugal, Portuguese Republic,
Benavente

+351263153263

O restaurante em Benavente oferece 217 diferentes pratos e bebidas na carta por um preco médio de 14 €. O
Restaurante D'wine Gulla em Samora Correia oferece um cardapio original, com precos acessiveis e deliciosas
opcdes. Com uma pontuacgdo de 93 em 6 avaliacdes de clientes, € uma excelente escolha para uma refeicéo
especial. Venha nos visitar e desfrutar de uma experiéncia gastrondmica Unica!.



https://cardapio.menu/list/71246989/restaurantes-benavente-1
https://cardapio.menu/restaurants/benavente-1/dwine-gulla/m/menu-completo
https://cardapio.menu/restaurants/benavente-1/dwine-gulla

Cardapio D 'wine Gulla

Rolinhos De Sushi

SUSHI

10 Mais Populares

ROLINHOS PRIMAVERA

Pizza
PEPINO

Extras

OVO ESTRELADO

Sanduiches

SANDUICHE CALIFORNIA

Sushi

EBI QUENTE

Destilados
CLUBE HAVANA 3 ANOS

Cocktails Com Alcool

GIN AZEDO

Sanduiche

HAMBURGUER GOURMET

Especialidades
Japonesas

INTERESSE

Composigdes

PELE QUENTE

10 €

4€

2€

9€

10 €

5€

6€

10 €

5€

9€

Rum

BRUGAL 1888 11€

Aperitivo - Aperitivos

MARTINI SECO 4€

Bebidas Quentes

CAPUCCINO 3€
Tequila

OLMECA BLANCO 5€
Sopas

CREME VEGETAL 4€
Bebidas

CAFE DESCAFEINADO 1€
Licores

GINJINHA 4€
Infantil

BIFE DE VAZIA GRELHADO 10 €
Churros

CAFE COM LEITE 2¢€
Vinho Tinto

DONA ERMELINDA 13 €
Acompanhamento

BATATA A MURRO 3€
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Champanhe, Cavas E
Sidra

CAVA JUVE CAMPS RESERVA

FAMILIA 25¢€
Gin Tonic Gin und
Thomas Henry Tonic
Water

HENDRICKS 11 €
Portugal

ESPORAO RESERVA 32 €
Marisco

CAMARAO AL AJILLO 14 €
SALADAS

SALADA DE POLVO 11 €
Peixe E Marisco

RISOTO DE CAMARAO 17 €
Bourbon / Whiskey
JAMESON BARRIL PRETO 9€
SPIRITUOSEN / SPIRITS
HAVANA CLUB 7 ANOS 7€
SCOTCH WHISKY / IRISH
WHISKEY

JAMESON 6 €

Pratos Mistos

ARROZ BRANCO 3€
Novidades

COGUMELOS SALTEADOS 3€
Torricados

BACALHAU TORRICADO 19 €
VINHO TINTO / RED
WINES (Bottle)

CARM RESERVA 26 €
Avo

CROQUETES DE COzZIDO 8 €

Carnes C/Guarnigao

COSTELETAO DE NOVILHO (2 PAX) 40€

Licores E Aguardentes

AMARGO 3€
Douro Tinto
QUINTA VALE D. MARIA 79 €

Ementa Italiana - Pizza
30Cm

CATARINA 14 €

Sushi Tradicional
(Sashimi) (6 Pecas)

SHIROMI (PEIXE BRANCO) 6€
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Temaki (1 P)

EBI CAMARAO 9€
Hot Roll (8 P)
MONTE FUJI (10 P) 12 €
Gunkan (2 P)
SALMAO CRU OU BRASEADO 9€

Aperitivos/ Digestivos

MOSCATEL 18 €

Pizza Cone Salgados

CAMARAO 7€
5 Bites

SALMAO 6 €
Para Aquecer A Alma

CAFE EXPRESSO 1€

Estes Tipos De Pratos

Sao Servidos
CARNE

Digestivos / Outros /
Digestivo

LICOR BEIRAO 4€

Grande Show No Copo

MOET CHANDON IMPERIAL BRUTO 65 €

Prato Principal

TABUA DE SALSICHA
ATUM PICANTE

Gin
GIN MARE
MACACO 47

Verde

AMEAL CLASSICO LOUREIRO
BRANCO

AVELEDA ALVARINHO BRANCO

Imperial
MPERIAL BOHEMIA (0,30L)
PANACHE BOHEMIA (0,30L)

Bebidas Alcodlicas
MARTINI BRANCO

MARTINI ROSSO

JACK DANIEL'S

Acompanhamentos
FEIJAO PRETO

LEGUMES SALTEADOS
BATATAS FRITAS

Uisque
GLENFIDDICH 12 ANOS
GLENLIVET 18 ANOS
THE BALVENIE 12 ANOS

16 €
11 €

12 €
13 €

23 €

15€

2€
2€

4¢€
4€
6€

3€
3€
3€

10 €
12 €
10 €
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Espumante
GIACOBAZZI MODENA MOSCATO

CASA ERMELINDA FREITAS BRUTO
FIUZA 3 CASTAS NATURE BRANCO

Sangrias

VINHO ESPUMANTE BRANCO (1
LITRO)

VINHO ESPUMANTE FRUTOS
VERMELHOS (1 LITRO)

VINHO ESPUMANTE TINTO (1
LITRO)

Agua

CASTELO (0,25L)
PEDRAS (0,25L)
MINERAL LUSO (0,5L)

Sobremesas
CONTRASTES

SORBET DE FRUTA OU GELADO
SUSPIROS DE MORANGO

Aguardente

ADEGA VELHA XO 12 ANOS
ADEGA VELHA 6 ANOS
CRF RESERVA EXTRA

Sumo Natural
LARANJA (0,30L)

LIMAO (0,30L)

LIMAO COM PURE DE FRUTA

12 €
12 €
12 €

19€

19€

17 €

2€
2€
2€

6€
6€
4¢€

10 €
5€
9¢€

4¢€
4¢€
5€

Peixe

ATUM NA GRELHA
BACALHAU BEURRE BLANC
CHOCO FRITO EMPAN KADO
MAR NA GRELHA

Entradas |

EBI TEMPURA CAMARAO (4P)
ESCANGALHADO DE BACALHAU
GYOSAS (2P)

TEMPURA DE COGUMELOS

Coquetéis

DAIQUIRI
MOJITO
NEGRONI
VODCA AZEDA
RUM AZEDO

Risoto

RISOTTO DE LIMA COM VEGETAIS
GRELHADOS

RISOTO DE COGUMELOS COM
TEMPURA DE LEGUMES

RISOTTO DE LIMA COM PEIXE
BRANCO

RISOTTO DE LIMA COM SALMAO

RISOTTO DE TOMATE COM
BACALHAU

Rose

MAR DE ROSAS
BACALHOA ROXO

CASA ERMELINDA FREITAS

15€
18 €

15€
17 €

11 €
9¢€
4¢€
6€

5€
6€
5€
6€
6€

12 €

11 €

15€

15€

16 €

35€
18 €
23 €
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TEARS OF ANIMA 29 € CHA INFUSAO FRIO 4€
FIUZA ROSE 13 €
Fortificado
Cocktail EXPLICIT COLHEITA TARDIA 15 €
CAIPIRINHA LIMA 5¢ PORTO FINE TAWNY ROMARIZ 20 €
CAIPIRINHA LIMA COM PURE DE PORTO FINE WHITE ROMARIZ 20 €
FRUTA 6€
PORTO LBV VAN ZELLERS 20 €
MARGARIDA 6€ N
PORTO TAWNY 10 ANOS ESPORAO 20 €
WHIKY SOUR 6€
) CASAL SANTA MARIA COLHEITA ., .
INSPIRACAO SEM ALCOOL 4€ TARDIA
Sashimi Cervejas A Garrafa
ATUM (6P) 10 € CORONA (0,355L) 3€
LOVER'S (30P) 35¢€ BOHEMIA BOCK (PRETA) GARRAFA
(0,33L) 3€
MISTO (12P) 18 €
B SAGRES (0,33L) 2¢€
SALMAO OU PEIXE BRANCO (6P) 9¢
SUPER BOCK (0,33L) 2¢€
TATAKI ATUM (8P) 11 €
HEINEKEN ZERO (0,33L) 2¢
POLVO (6P) 11 €
SOMERSBY SIDRA (0,33L) 3€
Sobremesa i
Refrigerantes
SALADA MISTA 3€
COCA-COLA (0,35L) 3€
BOLO DE QUEIJO 4€
) COCA-COLA ZERO (0,35L) 3€
CREME BRULEE 5¢€
N FANTA LARANJA (0,35L) 3€
FRUTAS DA ESTACAO 4€ )
COMPAL PERA (0,20L) 3€
MOUSSE DE CHOCOLATE 4€
SPRITE (0,35L) 3€
PANNA COTTA 4€ i
NESTEA LIMAO (0,30L) 3€
Cafetaria NESTEA PESSEGO (0,30L 3€
CAFE DUPLO 2¢€ .
, Combinados
CAFE PINGADO 1€ i
) INSPIRACAO DO CHEF (20P) 35¢€
CARIOCA CAFE 1€
N SASHIMI/ SUSHI MIX 18 P 22 €
CARIOCA LIMAO 1€ i
SASHIMI/ SUSHI SALMAO 18 P 25 €

CHA INFUSAO 3¢€
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SASHIMI/ SUSHI MIX 36 P 39¢€ PLUMAS PORCO PRETO 16 €
SASHIMI/ SUSHI MIX 45 P 49 €
HOT 20 P 29 € Branco
VEGAN 18P 18 € ESPORAO COLHEITA 22 €
TRADICIONAL 18P 22 € ESPORAO VERDELHO 22 €

HERDADE DE GROUS 24 €
Entradas JOSE PITEIRA TALHA 26 €
SOPA MISSOSHIRU 3¢€ BOLOTAS TRINCA 13 €
CEVICHE PEIXE BRANCO 11 € FONTE OURO 19 €
SALMAO KIMUCHI 11 € ASSOBIAR 13 €
CARPACCIO DE SALMAO PEIXE 9e GRAINHA RESERVA 24 €
BRANCO

MAPA 16 €
SUNOMONO COM PEIXE 7€

i QUINTA DOS AVIDAGOS RESERVA 31 €

ROLO PRIMAVERA SALMAO (2P) 9¢€

VINHAS DO SABOR 38 €
SUPOSTA PERNA NEGRA 15 € .

BACALHOA GRECO DI TUFO 18 €
SOPA DE PEIXE 5¢€

DONA ERMELINDA RESERVA 15 €
POLVO LAGAREIRO 20 €

FIUZA PREMIUM 14 €

QUINTA DO PINTO 24 €
Carne

QUINTA VALE FORNOS COLHEITA 10€

PEITO DE PATO 20 €
y ‘ QUINTA VALE FORNOS RESERVA 22 €
BIFE DE LOMBO A 2o e
D'WINE GULLA .
BIFE ACEM MATURADO Tinto
25 DIAS 21€
EXPLICIT 29 ¢
gAA)F({)VOADA DE VAZIA DE VITELA (2 o HERDADE GROUS s €
IMPLICIT 13 €
GRELHADA MISTA PREMIUM (3 s5 e
PAX) ALIANCA BAGA 39 €
HAMBURGUER PREMIUM 15 € FONTE DO OURO 37¢€
LAGARTOS PORCO PRETO 16 € QUINTA DA GARRIDA RESERVA 15 €
MAMINHA DE NOVILHO BLACK ce TABOADELLA RESERVA e
ANGUS ALFROCHEIRO
NACO DE VAZIA DE VITELA 16 € MAPA GRANDE RESERVA 31¢€
OVOS ROTOS GULLAOSO 15 € QUINTA DE VALBOM 42 €

PICANHA NOVILHO BLACK ANGUS 20¢€ QUINTA DO MONTE XISTO 89 €
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VZ 15 GERACOES
CASAL STA. MARIA
ANIMA L14
BACALHOA

CASA ERMELINDA FREITAS
RESERVA

75 € CAVALO MALUCO

18 € 1836 GRANDE RESERVA

56 € QUINTA VALE DE FORNOS
RESERVA

18 €

TYTO ALBA TOURIGA

23€ TYTO ALBA VINHAS PROTEGIDAS

57 €
49 €

22 €

18 €
14 €

D wine Gulla

Avenida Nacdes Unidas, 2135-
196 Samora Correia, Portugal,
Portuguese Republic, Benavente

Feito com Cardapio

Horario de abertura:
Terca-feira 12:00 -14:30
Quarta-feira 12:00 -14:30
Quinta-feira 12:00 -14:30
Sexta-feira 12:00 -14:30
Sabado 12:00 -14:30
Domingo 12:00 -22:00



https://cardapio.menu/

